
UROCZYSTOŚĆ POWOŁANIA PŁK. WALDEMARA CISZKA NA 
STANOWISKO DYREKTORA OKRĘGOWEGO
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W siedzibie Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Katowicach odbyła się uroczystość związana z powołaniem 
z dniem 2 marca 2026 r. płk. Waldemara Ciszka na stanowisko Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w 
Katowicach.

Wydarzenie, które odbyło się 6 marca 2026 r., zgromadziło przedstawicieli kierownictwa Służby Więziennej, służb 
mundurowych, władz samorządowych oraz środowisk współpracujących z formacją. Była to okazja do podkreślenia 
znaczenia współpracy instytucji odpowiedzialnych za bezpieczeństwo publiczne oraz roli Służby Więziennej w systemie 
bezpieczeństwa państwa.

Uroczystość rozpoczęła się zgodnie z ceremoniałem Służby Więziennej od wprowadzenia sztandaru oraz jego powitania 
przez nowo powołanego Dyrektora Okręgowego. Ten symboliczny moment podkreślił rangę wydarzenia oraz znaczenie 
tradycji i etosu służby.

W uroczystości uczestniczył zastępca Dyrektora Generalnego Służby Więziennej płk Stanisław Kotula, który w swoim 
wystąpieniu podkreślił znaczenie okręgu katowickiego w strukturze Służby Więziennej. Zaznaczył również, że 
doświadczenie zawodowe oraz dotychczasowa służba płk. Waldemara Ciszka stanowią solidny fundament dla realizacji 
zadań na nowym stanowisku. 

W wydarzeniu wzięli udział także: Dyrektor Biura Penitencjarnego Centralnego Zarządu Służby Więziennej płk Krzysztof 
Karwowski, Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Krakowie ppłk dr Szymon Glica, Komendant Centralnego Ośrodka 
Szkolenia Służby Więziennej w Kulach ppłk Tomasz Bąk, Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. 
SG Andrzej Jakubaszek, Śląski Komendant Wojewódzki Państwowej Straży Pożarnej st. bryg. Damian Legierski oraz 
zastępca Komendanta Wojewódzkiego Policji w Katowicach insp. Jacek Stelmach. Władze samorządowe reprezentował 
Wiceprezydent Miasta Katowice Maciej Stachura, a stronę społeczną przewodniczący Rady Krajowej Sekcji Służby 
Więziennej NSZZ „Solidarność” st. chor. Andrzej Kołodziejski. W uroczystości uczestniczyli również dyrektorzy aresztów 
śledczych i zakładów karnych okręgu katowickiego, którzy na co dzień odpowiadają za realizację zadań Służby 
Więziennej w jednostkach penitencjarnych regionu oraz kapelan okręgowy ks. Tomasz Sękowski. Obecność kadry 
kierowniczej podkreśliła znaczenie współpracy oraz wspólnej odpowiedzialności za realizację misji formacji.

Z okazji powołania pułkownika Waldemara Ciszka na stanowisko Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w 



Katowicach skierowano także listy gratulacyjne. Słowa uznania oraz życzenia sukcesów przekazali Prezydent Miasta 
Katowice Marcin Krupa, Prezes Sądu Okręgowego w Katowicach sędzia Agata Stankiewicz-Rataj oraz przewodniczący 
Zarządu Okręgowego NSZZ Funkcjonariuszy i Pracowników Więziennictwa w Katowicach Tomasz Walaszczyk.

Nowo powołany Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Katowicach płk Waldemar Ciszek w swoim wystąpieniu 
podziękował za okazane zaufanie. Podkreślił, że obejmując stanowisko liczy na dalszą dobrą współpracę wszystkich 
służb mundurowych regionu, która stanowi istotny element budowania bezpieczeństwa publicznego. Zwrócił również 
uwagę na znaczenie współdziałania ze środowiskiem lokalnym, samorządami oraz środowiskiem naukowym, 
podkreślając, że otwartość na dialog i partnerstwo z różnymi instytucjami sprzyja skutecznej realizacji zadań Służby 
Więziennej. W swoim wystąpieniu odniósł się także do funkcjonowania jednostek penitencjarnych okręgu katowickiego, 
wskazując na konieczność dalszego wzmacniania profesjonalizmu służby oraz dbałości o wysoki poziom realizacji 
zadań związanych z bezpieczeństwem i oddziaływaniami penitencjarnymi. Podkreślił, że jednym z najważniejszych 
elementów sprawnego funkcjonowania formacji jest troska o funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej, którzy 
każdego dnia realizują odpowiedzialną i wymagającą służbę. Zaznaczył, że ważnym zadaniem kierownictwa jest 
tworzenie warunków sprzyjających profesjonalnej służbie, wzajemnemu wsparciu oraz budowaniu silnego i 
odpowiedzialnego zespołu.

Uroczystość była ważnym wydarzeniem dla środowiska Służby Więziennej w regionie, a także okazją do spotkania 
przedstawicieli wielu instytucji współpracujących na co dzień w obszarze bezpieczeństwa i wymiaru sprawiedliwości. 
Podkreślono znaczenie wspólnych działań, wzajemnego wsparcia oraz budowania trwałych relacji pomiędzy służbami 
mundurowymi, administracją publiczną i partnerami społecznymi.

Tekst: por. Paweł Czajka

zdjęcia: chor. sztab. Agnieszka Nowak
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